令 和 ３ 年 ６ 月 ２ ５ 日
保護者の皆様

調布市立富士見台小学校
校 長  内 藤 み ゆ き

台風・異常気象等に伴う対応について

 台風接近時や異常気象時には，今年度改訂された調布市教育委員会の指針に基づき，下記の通り対

応いたします。

保護者の皆様におかれましては，良くお読み頂き，児童の安全確保を第一としたご対応をよろしく

お願いいたします。

記

【児童が登校していないとき】

《前日（祝日や日曜日など）》

１ 次の２つの場合は，教育委員会からの要請を受けて対応を検討し，決定した内容を学校

安全・安心メールでお知らせします。

（１）予報により，翌日に調布市に「特別警報」又は「大雨警報・暴風警報・洪水警報」

の３つが同時に発令されると予想される場合。

（２）公共交通機関の計画運休が決定している場合

《当日》

１ 午前７時の時点で，調布市に「特別警報」が発令されている場合は，全日休校とします。

２ 午前７時の時点で，調布市に，「大雨警報」「暴風警報」「洪水警報」の３つ全てが発令さ

れている場合は，全日休校とします。

３ 午前７時の時点で，調布市に，いずれか１つの警報（大雨，暴風，洪水）が発令されて

いる場合は，教育委員会からの要請に基づいて対応を決定し，その内容を学校安全・安

心メールでお知らせします。

４ 上記１～３以外（例：注意報など）では，通常通りとします。

ただし，警報が出ていなくても，ご家庭の判断で危険と思われたら，児童の安全を第一に

自主的に登校時刻を遅らせる等，状況に応じた対応をお願いいたします。なお，その際は

学校へご連絡ください。遅刻・欠席の扱いについて配慮いたします。

【児童が登校しているとき】

《下校について》

１ 在校中，風雨等が強く下校時の困難が予想されるときは，給食を早めに食べて下校させ

る場合や，児童を一時学校に待機させ，状況により保護者引き渡し，または，教職員が

付き添っての方面別集団下校を行う場合等があります。その際は，学校安全・安心メー

ルでご連絡いたしますので，ご対応をお願いいたします。

警報・注意報等は，気象庁発表によるものとします。

調布市は，多摩北部の括りに入りますが，警報は調布市単独で示されている部分を確認してください。

家庭数